
Årsmøte Holmvatn Hyttegrend 2023 – Rundløype Espeliheia 
 

Forslag til ny vinterløypetrase på Espeliheia 
Over flere år har det vært et ønske fra hytteeiere ved Holmvatn å få utvidet løypenettet på Espeliheia i retning mot Svåhei. Grunnen er at dette er et flott 
fjellparti med åpent og lett terreng og gode solforhold. Kjentfolk bruker dette området når snøforholdene ligger til rette for skigåing. Men det sier seg selv at 
behovet for ei løype melder seg når snøforholdene er vanskelige. Vider er det også en kjensgjerning at løypa fra toppen av Espeliheia og ned til Buvatn er 
relativt utfordrende. Dessuten er dette terrenget mindre interessant da mesteparten ligger i skygge vinterstid..  
Området øst for den nåværende «Espeliløypa» blir av mange betegnet som «indrefileten» på heia. Vårt ønske er at flere skal få gleden av dette området, 
spesielt familier med barn. 
 
Styret i Holmvatn Vel vil med dette fremme et forslag til ny løype på Espeliheia. Dette forslaget tar utgangspunkt i den allerede eksisterende hovedløypa der 
hvor «Espeliløypa» begynner nedstigningen til Buvatn.  Her ønsker vi en rundløype (merket A) som går i retning mot Svåhei og i realiteten følger store deler av 
«blåløypa». Videre at den returnerer via sydenden av Uvdalstjønn og ender opp i «krysset» der «Espeliløypa» deler seg og man kan gå mot Veum/Stoksosen. 
Av hytteeiere på heia er det flere som nå bruker «blåløypa» på grunn av den fantastiske utsikten og det lette terrenget.  Dersom vi nå utvikler blåløypa til også å 
fungere som vinterløype, vil være en berikelse for hele området. Solforholdene og utsikten vinterstid er fantastiske i motsetning til andre løyper i området som 
store deler av dagen ligger i skyggen.   
 
De forskjellige Vel’ene på KBH er spredt over et stort område og det vil derfor være et meget bra tilskudd å få en rundløype på Espeliheia tilsvarende den 
nordlige delen av KBH som allerede har flere slike rundløyper. En slik utvidelse av løypenettet, vil også føre til mindre bilkjøring da hytteeiere ved Holmevatn får 
direkte tilgang til løypenettet.  
 
Som kompensasjon for økte utgifter, foreslår vi å fjerne løypa som går på nordsiden av telemasta (merket B), eventuelt også løypa ned til Buvatn (merket C). 
Dersom løypa ned til Buvatn fjernes, må dette sees på i sammenheng med andre løyper for ikke å avskjære all tilkomst derfra.   

 
Det er mange fordeler med en slik trase; 

a. Dette er nærområdet til Holmvatn/Stokksosen/ Veum/ Buvatn og flere. 
b. Storslått natur og fantastisk utsikt i alle retninger. 
c. Lite skygge vinterstid. 
d. Følger stort sett merking av blå sommerløype trase hvor grunneier allerede har gitt tillatelse for løypemerking. 
e. Ingen vann krysses, kun myr 
f. Rundløype fra hovedløypa.  
g. Ved utløpet av Uvdalstjønn må det bygges en bro, men underlaget er fjell og vanndybden er kun 10-15 cm. Dette kan Holmvatn vel være 

behjelpelig med. 
 



 



 
 
 
 
 
  



 
 
 



 


